

貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:南種子町

会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|-------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 28,009,253,806 | 固定負債 | 6,850,134,777 |
| 有形固定資産 | 25,879,008,633 | 地方債等 | 4,858,993,632 |
| 事業用資産 | 10,472,934,788 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 5,026,683,747 | 退職手当引当金 | 955,745,000 |
| 立木竹 | 215,862,864 | 損失補償等引当金 | 1,006,096,000 |
| 建物 | 15,400,127,959 | その他 | 29,300,145 |
| 建物減価償却累計額 | -10,398,107,147 | 流動負債 | 878,908,310 |
| 工作物 | 1,481,475,380 | 1年内償還予定地方債等 | 778,327,371 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,255,097,015 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 57,972,016 |
| 航空機 | - | 預り金 | 11,719,441 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 30,889,482 |
| その他 | - | 負債合計 | 7,729,043,087 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,989,000 | 固定資産等形成分 | 29,068,401,526 |
| インフラ資産 | 15,305,025,843 | 余剰分(不足分) | -7,482,059,623 |
| 土地 | 2,032,424,749 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 194,655,400 | | |
| 建物減価償却累計額 | -107,811,735 | | |
| 工作物 | 39,367,888,070 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -26,289,057,641 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 106,927,000 | | |
| 物品 | 1,162,344,440 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,061,296,438 | | |
| 無形固定資産 | 31,824,368 | | |
| ソフトウェア | 31,824,368 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 2,098,420,805 | | |
| 投資及び出資金 | 108,732,002 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 108,732,002 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 59,008,218 | | |
| 長期貸付金 | 38,016,800 | | |
| 基金 | 1,894,044,306 | | |
| 減債基金 | 474,139,065 | | |
| その他 | 1,419,905,241 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -1,380,521 | | |
| 流動資産 | 1,306,131,184 | | |
| 現金預金 | 120,705,877 | | |
| 未収金 | 126,884,662 | | |
| 短期貸付金 | 6,228,600 | | |
| 基金 | 1,052,919,120 | | |
| 財政調整基金 | 1,052,919,120 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -607,075 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 21,586,341,903 |
| 資産合計 | 29,315,384,990 | 負債及び純資産合計 | 29,315,384,990 |

行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:南種子町

会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 5,897,544,029 |
| 業務費用 | 3,425,287,262 |
| 人件費 | 1,103,891,789 |
| 職員給与費 | 915,640,558 |
| 賞与等引当金繰入額 | 57,972,016 |
| 退職手当引当金繰入額 | 25,091,000 |
| その他 | 105,188,215 |
| 物件費等 | 2,231,153,385 |
| 物件費 | 911,950,472 |
| 維持補修費 | 106,060,686 |
| 減価償却費 | 1,213,142,227 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 90,242,088 |
| 支払利息 | 13,302,483 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,987,596 |
| その他 | 74,952,009 |
| 移転費用 | 2,472,256,767 |
| 補助金等 | 1,545,581,092 |
| 社会保障給付 | 659,982,616 |
| 他会計への繰出金 | 263,257,420 |
| その他 | 3,435,639 |
| 経常収益 | 251,807,675 |
| 使用料及び手数料 | 99,150,197 |
| その他 | 152,657,478 |
| 純経常行政コスト | 5,645,736,354 |
| 臨時損失 | 106,997,003 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 3 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | 106,997,000 |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 19,720,179 |
| 資産売却益 | 19,395,180 |
| その他 | 324,999 |
| 純行政コスト | 5,733,013,178 |

純資産変動計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

自治体名:南種子町

会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 21,863,580,350 | 29,514,676,444 | -7,651,096,094 | - |
| 純行政コスト(△) | -5,733,013,178 | | -5,733,013,178 | - |
| 財源 | 5,485,744,731 | | 5,485,744,731 | - |
| 税収等 | 4,053,284,084 | | 4,053,284,084 | - |
| 国県等補助金 | 1,432,460,647 | | 1,432,460,647 | - |
| 本年度差額 | -247,268,447 | | -247,268,447 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -416,304,918 | 416,304,918 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 479,628,621 | -479,628,621 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,150,412,144 | 1,150,412,144 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 375,895,654 | -375,895,654 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -121,417,049 | 121,417,049 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | -29,970,000 | -29,970,000 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | - | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | -277,238,447 | -446,274,918 | 169,036,471 | - |
| 本年度末純資産残高 | 21,586,341,903 | 29,068,401,526 | -7,482,059,623 | - |

資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:南種子町

会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 4,653,167,925 |
| 業務費用支出 | 2,180,911,158 |
| 人件費支出 | 1,075,864,810 |
| 物件費等支出 | 1,018,011,158 |
| 支払利息支出 | 13,302,483 |
| その他の支出 | 73,732,707 |
| 移転費用支出 | 2,472,256,767 |
| 補助金等支出 | 1,545,581,092 |
| 社会保障給付支出 | 659,982,616 |
| 他会計への繰出支出 | 263,257,420 |
| その他の支出 | 3,435,639 |
| 業務収入 | 5,608,419,966 |
| 税収等収入 | 4,036,480,242 |
| 国県等補助金収入 | 1,318,945,269 |
| 使用料及び手数料収入 | 102,458,948 |
| その他の収入 | 150,535,507 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 4,896,378 |
| 業務活動収支 | 960,148,419 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 787,880,930 |
| 公共施設等整備費支出 | 479,628,621 |
| 基金積立金支出 | 279,192,309 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 29,060,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 207,857,161 |
| 国県等補助金収入 | 152,557,000 |
| 基金取崩収入 | 7,443,571 |
| 貸付金元金回収収入 | 23,995,800 |
| 資産売却収入 | 23,860,790 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -580,023,769 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 829,612,750 |
| 地方債等償還支出 | 783,599,895 |
| その他の支出 | 46,012,855 |
| 財務活動収入 | 486,331,000 |
| 地方債等発行収入 | 486,331,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -343,281,750 |
| 本年度資金収支額 | 36,842,900 |
| 前年度末資金残高 | 72,143,536 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 108,986,436 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 8,279,504 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 3,439,937 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 11,719,441 |
| 本年度末現金預金残高 | 120,705,877 |